Uu.5

vul-

Sæc. XVII. vulneri objecisset, illum Deverofius
A.C. 1634 hasta secundum pectus impæcta prostravit, postea cadavere tapeti involuto, atque ad arcem devecto in scripta, ejusque literas sedulo inquisitus, immisisque centum Equitibus Ducato Saxo-Lauenburgicus in custodiam datus, Viennam ad Cæsarem abductus est; pariter Pilsenæ sexdecim tum Tribuni, tum inferiores Ductores ac oboe Senatores Pilsnenses capititis supplicio fuere addicti: Schafstenbergio tamen, æque ac Henrico Julio Duci Lauenburgico & Schliffio Cæsar vitæ gratiam fecerat: capto autem Schaftgotchio, eisdem Vicarius adductis mille octingentis militibus, convocatisque Tropaviensibus incolis secta Lutheranis Cæsaris Deputatos in vincula dedit, et novam in Cæsarem conflasset factionem, nisi ea tempestive suisset suppresa, et stipendiorum parte copiis submissa, nec non Fridlandi fautoribus ab exercitu dimissis Ferdinandus III. Cæsaris filius ac Bohemiæ, & Hungariæ Rex supremum militiae Imperium suscepisset. Hic demum fuit exitus Alberti Wenceslai Eusebii Comitis de Wallenstein, non nisi quinquaginta duos annos nati, quem præceps fortuna ex paupere Nobili primum in Comitem, Imperii Principe, summum Cæsarei exercitus Præfustum.

Mæz

Megapoli, Fridlandiæ, Sagani ac Glo- Sæc. XVII.
goviae Ducem, & denique in alterum A. C. 1634.
ferme Cæfarem evexerat, ambitio ve-
ro ac perfidia ad tragicam mortem,
& pene nihil detrusit. Hujus Viri obi-
tus pro vario studio partium, natio-
numque varie accepta est, & præci-
pue Protestantes, ut Cæsari invidiam
confarent, Wallensteinium prorsus in-
noxium, inauditum atque indefensum
nonnisi ex æmolorum, Jesuitarum, a-
liorumque Sacerdotum odio, fallisque
criminationibus morte tanto Viro in-
digna sublatum fuisse comminiscuntur;
adeo nullus est magni momenti casus,
qui non in utramque partem Patronos
nanciscatur.

§. XCI.

Res Suecorum in Superiore Ger- mania.

Ex Wallensteinii obitu graves in exer- *Priorat.*
citu Cæfareo motus esse orituros, *Hist. Ferd.*
sperabant Sueci, Gallassi tamen & Pic- *III. part. I.*
colominæi solertia effectum, *lib. 9.*
in officio continerentur, nullaque ex
parte novæ turbæ fuscitarentur. In-
terim vero Bernardus Vinariensis Dux,
Cronacensi urbe incassum tentata Do-
nastauffium ditione accepit, arcem-
que subfoso nitrato pulvere in rudera
rede-